
 

Uchwała Nr XXXVII/266/21 

Rady Miejskiej w Pyrzycach  

z dnia 27 maja 2021 r. 

 

 

w sprawie zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Burmistrza Pyrzyc 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378) oraz art. 12 ustawy 

z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 712 ze zm.), Rada 

Miejska w Pyrzycach uchwala, co następuje:  

      

§ 1. 1. Uchwała określa zasady wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez 

Burmistrza Pyrzyc w spółkach kapitałowych prawa handlowego, to jest w spółce z ograniczoną 

odpowiedzialnością i spółce akcyjnej, zwanych dalej „spółkami”. 

2. Wnoszenie wkładów na pokrycie obejmowanych udziałów lub akcji, jak również cofanie                     

i zbywanie przez Gminę Pyrzyce udziałów lub akcji w spółkach dokonywane jest                                         

z zachowaniem zasad celowości i gospodarności, przy uwzględnieniu konieczności 

zapewnienia realizacji zadań Gminy Pyrzyce. 

 

§ 2. 1. Gmina Pyrzyce może wnosić do spółek, na pokrycie obejmowanych udziałów lub akcji: 

1) wkłady pieniężne, w granicach kwot przewidzianych na ten cel w budżecie Gminy 

Pyrzyce na dany rok budżetowy, chyba że środki na ten cel pochodzą z zewnętrznych 

źródeł finansowania, w tym z Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa, 

2) wkładów niepieniężnych w postaci: 

a) praw rzeczowych obejmujących prawo własności nieruchomości lub ich części, prawa 

własności przedsiębiorstwa lub jego zorganizowanej części, prawa własności rzeczy 

ruchomych, udziału we współwłasności ww., prawa użytkowania wieczystego oraz 

udziału w tym prawie, 

b) praw obligacyjnych obejmujących udziały, akcje, obligacje,  

c) praw majątkowych na dobrach niematerialnych. 

2. Wniesienie wkładu niepieniężnego w celu pokrycia udziałów lub akcji w spółce powinno 

być poprzedzone jego wyceną dokonaną stosownie do obowiązujących przepisów prawa 

z zastrzeżeniem postanowień ust. 3. 



3. Wyceny można nie dokonywać w przypadku, gdy dysponuje się aktualną wyceną przedmiotu 

aportu, nie starszą niż 12 miesięcy. 

 

§ 3. Wniesienie wkładu niepieniężnego wymaga zgody Rady Miejskiej w Pyrzycach wyrażonej 

w odrębnej uchwale. 

 

§ 4. 1. Wycofanie udziałów ze spółki następuje poprzez ich umorzenie. 

2. Przed zaoferowaniem do zbycia całości lub części udziałów lub akcji w spółce dokonuje się 

analizy mającej na celu ustalenie sytuacji prawnej i ekonomicznej majątku spółki oraz stanu 

i perspektyw jej rozwoju. 

 

§ 5. Umorzenie i zbywanie udziałów lub akcji wymaga zgody Rady Miejskiej w Pyrzycach 

wyrażonej w odrębnej uchwale. 

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pyrzyc. 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 
       Przewodniczący Rady 

 

                                                                 Mariusz Majak 

 

 

 

 

 


